
 

Proposta del Direttore Generale N° 136  
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

n° 96    del 11/04/2012 
 
 

 
OGGETTO: Nomina Commissione per la costituzione degli Organismi Provinciali di cui al 

D.P.C.M.21 Dicembre 2007, art.2 comma 3. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
   
PREMESSO  
che con il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 169 del 30 Dicembre 2010 è stato 
ricostituito il Comitato Regionale di Coordinamento delle attività di prevenzione e vigilanza 
in materia di salute e sicurezza sul lavoro, così come previsto dal D.P.C.M. n°21 Dicembre 
2007 e del D.Lgs. 9 Aprile 2008, art. 7,c. 1; 
 
VISTO 
che nella seduta del 25 Gennaio 2012 è stato approvato all’unanimità il regolamento del 
medesimo comitato e le Linee di indirizzo per il Regolamento dell’Organismo Provinciale di 
cui all’art.2c,3 del D.P.C.M. n°21 Dicembre 2007   
 
PRECISATO   
che l’organismo provinciale è presieduto dal Direttore dello S.Pre.S.A.L. della ASL 
territorialmente competente, e composto da un rappresentante delle Amministrazioni/Enti 
INPS, INAIL-ISPESL,DPL e Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco e che ha come 
compito l’attuazione dei Piani Operativi del Comitato a livello territoriale, le cui attività sono 
monitorate dal Comitato Regionale e comunicati al Ministero del Lavoro e della Previdenza 
Sociale.   
 
PRESO ATTO 
che con la comunicazione dell’Assessorato Igiene e Sanità, Servizio Prevenzione del 
22/02/2012 prot. n°0000341 in attuazione all’art.5 del citato Regolamento del Comitato, di 
cui si allega copia, si demanda alle rispettive ASL, la nomina dell’Organismo Provinciale con 
apposita Delibera del Direttore Generale; 
 
RITENUTO 
di dover procedere alla nomina dell’Organismo Provinciale acquisite  le designazioni per i 
componenti rappresentanti delle altre Amministrazioni/Enti di cui all’Art. 2 c,3 del D.P.C.M. 
n°21 Dicembre 2007; 
 
Per i motivi espressi in premessa  
 
 



 

DELIBERA 
 
 
Di nominare il suddetto Organismo Provinciale che risulta così composto: 
 
Presidente: Dott.ssa Marina Deplano  Direttore  S.Pre.S.A.L.   
Componente supplente: Dott. Virgilio Nieddu Dirigente Medico S.Pre.S.A.L. 
   
Componente Titolare DPL : Dott.ssa Pietrina Corrias. 
Componente supplente DPL: Isp. Giuseppe Ticca. 
 
Componente Titolare Vigili del Fuoco : Ing.Fabio Cuzzocrea. 
Componente supplente: Ing. Angelo Ambrosio. 
 
Componente Titolare INAIL : Ing. Riccardo Balistreri. 
Componente supplente: Ing. Angelo Accascina. 
 
Componente Titolare INPS : Dott.ssa Corvaglia Margherita. 
Componente supplente INPS: Sig. Floris Luigi. 
 
 
 
 
Il Direttore Sanitario F.F.                                              Il Direttore Amministrativo 
     Dott. Anna Deidda                                                                Dott. Attilio Murru 
           FIRMA APPOSTA       FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
 



 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal 11/04/2012. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 
  

[  ] Esecutiva in data _____________in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
  

[  ] Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°______ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 
 
Prot. N°PG/2012/9899 
 
 
Lanusei, li 11/04/2012 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

                                                                                                                        FIRMA APPOSTA 
 

DESTINATARI: 
 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Spresal 
− Dip. Prevenzione 
− Bilancio 
− Personale 
  
 
 
 
 
 
 
 


